Республика Алтай

Муниципальное

образование «Майминский

район»

Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Майма аймак»

Майма аймактынг

депутаттар Соведи

Тöргизи

Р Е Ш Е Н И Е

 38-й очередной сессии

 4-го созыва

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

от «02» сентября  2022 года № 38-7

с. Майма

О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения

муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении

или оперативном управлении муниципальных унитарных

предприятий или муниципальных учреждений, утвержденный

Решением Майминского районного Совета депутатов

 от 26 мая 2014 года № 6-13

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Майминский район»,

Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным

имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном

управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных

учреждений (далее - Порядок), утвержденный решением Майминского

районного Совета депутатов от 6 марта 2013 года № 36-06, следующие

изменения:

а) пункт 1.2 после слов «особенности процедуры» дополнить словами

«учета»;

б) раздел 1 дополнить подпунктом 1.4.1 следующего содержания:

«1.4.1 Движимое имущество, находящееся в муниципальной

собственности, переданное в хозяйственное ведение или оперативное

управление муниципальным унитарным предприятиям или муниципальным

учреждениям, подлежит учету в реестре муниципального имущества в

случае, если его стоимость превышает 50 000 рублей.

Имущество в виде акций, долей (вкладов) в уставный (складочном)

капитале хозяйственных обществ или товариществ, либо иное имущество,

не относящееся к недвижимым и движимым вещам, а также особо ценное

движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными

муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с

Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ  «О

некоммерческих организациях» подлежит учету в реестре независимо от

его стоимости.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по экономике и собственности Майминского районного Совета

депутатов.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельчанка в

Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального

образования «Майминский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Майминского

районного Совета депутатов

                          И.В. Ударцев

Глава муниципального образования

«Майминский район»

П.В. Громов